
令和３年４月７日 

保護者 様 

尾張旭市立東栄小学校 

                                                                          校 長   井  田   寿 

 

新型コロナウイルス対策について 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動

にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、見出しのことにつきまして、下記のように引き続き必要な対策を進めて参ります。安全な教育活動実施に向

け、様々なお手数やご迷惑をおかけするかと存じますが、ご理解いただきますようお願いいたします。 

記 

児童・保護者のみなさまにお願いしたいこと 

１ 登校前には、ご家庭で毎朝の検温及び風邪症状の確認をお願いいたします。配付した「検温表」には、毎日体温を記

入し、学校に持たせてください。 

２ お子さんに発熱等風邪の症状が見られた場合には無理に登校させず、自宅で休養させてください。 

＊お子さんが風邪の症状等で学校を欠席する場合は、「出席停止」となり、欠席扱いとなりません。 

３ マスクを着用して登校するようにしてください。 

・ 予備のマスクを数枚、ランドセルに入れておいてください。 

４ 手洗いをしっかり行うため、毎日、ハンカチや手をふくためのタオルを持たせてください。 

５ 手指にアルコール消毒を行う場合があります。アルコールに過敏で使用できない方は、連絡帳で担任にお知らせくださ

い。 

６ 学校では、換気を十分に行います。天候によっては肌寒く感じるかもしれません。必要であれば、上着などを持たせてく

ださい。 

７ 水分補給のため、お茶を毎日持たせてください。万一、水筒を忘れた場合、ペットボトルのお水をお渡しします。後日、新

品のものを学校へ返却してください。 

８ お子さんが帰宅した際には、手洗い・うがいをするようお願いします。また、十分な睡眠・栄養補給など体調管理に努め

てください。 

９ ご家庭でも、３つの条件（換気の悪い密閉空間、人の密集、近距離での会話や発声）を避けるように心がけてください。 

 

学校としての対策 

１ 校内での活動は窓を開放し、十分な換気をした状態で行います。 

２ 子どもたちの密集や接触、近距離での発声などの場面がないように机を離すなどして、授業等を行います。 

３ 昼食時には手洗いを徹底し、対面せずに給食を食べます。また、パソコンやタブレット利用時・体育・清掃・図書室利用

時などの共有物を使用する場合の前後でも、手洗いを徹底し、ハンカチやタオルの共有はしません。 

４ ドアノブ・スイッチ・手すりなどの共用する場所については、毎日、掃除・消毒を行います。 

５ 教職員も常にマスクを着用し、手洗いを十分に行います。 

 

 

 

この件についてのお問い合わせは、東栄小教頭（浅井）まで 

（TEL）５３－２９２６ 

重要 


